
 

 

UCHWAŁA NR XVII.136.2025 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2025r., poz. 1153), art. 211 ust. 1 art. 212 ust. 1, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220 ust. 1, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 

2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 z 2025r. poz. 39) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 42.594.697,67 zł 

- dochody bieżące 33.880.388,66 zł 

- dochody majątkowe 8.714.309,01 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 45.193.717,87 zł 

- wydatki bieżące 32.695.467,81 zł 

- wydatki majątkowe 12.498.250,06 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  2.599.020,20 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów, wolnych środków, 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem  tych środków. 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2025 rok Nr IX.72.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 

19 grudnia 2024 roku  dokonuje  się  następujących zmian: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje  brzmienie:  „Ustala się  przychody  w kwocie 3.459.020,20 zł  oraz rozchody 

w kwocie 860.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 4.475.010.59 zł na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”, 

3) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Dochody w kwocie 1.439.051,00 zł i wydatki w kwocie 2.013.324,25 zł na 

realizację zadań związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 2041



4) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „Dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa i wydatki z tego Funduszu na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w kwocie 201.581,02 zł”. 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały Nr IX.72.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 grudnia 

2024 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały Nr IX.72.2024 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 grudnia 

2024 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  
Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 

Konrad Kiona 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2041



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XVII.136.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 4 września 2025 r. 

Dochody budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

758   Różne rozliczenia 5 260 886,83 118 883,20 5 379 770,03 
 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 373 444,17 118 883,20 492 327,37 
 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

0,00 100 286,47 100 286,47 

 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 18 596,73 18 596,73 

 

801   Oświata i wychowanie 452 759,44 8 000,00 460 759,44 
 

 80101  Szkoły podstawowe 26 324,00 8 000,00 34 324,00 
 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 8 000,00 8 000,00 

 

Razem: 42 467 814,47 126 883,20 42 594 697,67 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2041



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XVII.136.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 4 września 2025 r. 

Wydatki budżetu Gminy Pszczew na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 209 908,42 57 000,00 3 266 908,42 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 530 921,08 57 000,00 2 587 921,08 
  4300 Zakup usług pozostałych 252 364,00 50 000,00 302 364,00 
    252 364,00 50 000,00 302 364,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 225,00 7 000,00 138 225,00 

   
Wykonanie projektu przebudowy drogi wraz ze zjazdem z działki o 

nr ewid.805/2 na drogę powiatową 1337F o nr ewid.650/1, ul. 

Kasztanowa, obręb Pszczew 

0,00 7 000,00 7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 001 464,39 8 000,00 12 009 464,39 
 80101  Szkoły podstawowe 6 675 031,85 8 000,00 6 683 031,85 
  4190 Nagrody konkursowe 650,00 200,00 850,00 
    650,00 200,00 850,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 271,00 800,00 62 071,00 
    61 271,00 800,00 62 071,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 950,00 6 600,00 26 550,00 
    19 950,00 6 600,00 26 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 72 871,00 400,00 73 271,00 
    72 871,00 400,00 73 271,00 

852   Pomoc społeczna 3 731 925,83 30 785,48 3 762 711,31 
 85295  Pozostała działalność 78 306,50 30 785,48 109 091,98 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 037,44 4 037,44 
    0,00 4 037,44 4 037,44 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 009,36 1 009,36 
    0,00 1 009,36 1 009,36 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 964,48 964,48 
    0,00 964,48 964,48 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 241,12 241,12 
    0,00 241,12 241,12 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 403,74 403,74 
    0,00 403,74 403,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2041



 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 100,94 100,94 
    0,00 100,94 100,94 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 19 222,72 19 222,72 
    0,00 19 222,72 19 222,72 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 4 805,68 4 805,68 
    0,00 4 805,68 4 805,68 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 528 133,51 300 000,00 5 828 133,51 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 713 324,25 300 000,00 2 013 324,25 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 604 845,74 300 000,00 1 904 845,74 
    1 604 845,74 300 000,00 1 904 845,74 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 157 262,30 -12 800,00 7 144 462,30 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 876 101,20 -12 800,00 3 863 301,20 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 197 526,00 8 400,00 1 205 926,00 
    1 197 526,00 8 400,00 1 205 926,00 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
411 850,00 18 800,00 430 650,00 

    411 850,00 18 800,00 430 650,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 547 000,00 -40 000,00 507 000,00 

   Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej i remizy OSP w 

Stołuniu 
0,00 10 000,00 10 000,00 

   Rozbudowa świetlicy wiejskiej i remizy OSP w Stołuniu 50 000,00 -50 000,00 0,00 

Razem: 44 810 732,39 382 985,48 45 193 717,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2041



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XVII.136.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 4 września 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 rok. 
    w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja    ( § ) Kwota zł 

1. 2. 3. 4. 

PRZYCHODY  OGÓŁEM  3 459 020,20    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 

66 999,85    

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

§ 906 

279 488,97    

3. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 

2 112 531,38    

4. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
§ 952 

1 000 000,00    

ROZCHODY   OGÓŁEM  860 000,00    

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992 860 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2041



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XVII.136.2025 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 4 września 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pszczew w roku 2025 
Dz. Rozdz. Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje przedmiotowe 

700 70007 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 53 874,85    

900 90001 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 333 326,00    

razem 387 200,85    

Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 1 205 926,00    

razem 1 205 926,00    

Dotacje celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 300 000,00    

700 70007 6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych 170 000,00    

851 85154 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 10 000,00    

900 90001 6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych 244 700,00    

921 92109 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 430 650,00    

921 92109 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych -    

926 92605 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 100 890,00    

razem 1 256 240,00    

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 849 366,85    

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 33 500,00    

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 3 035 207,00    

921 92195 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 26 000,00    

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 123 000,00    

razem 3 217 707,00    

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 217 707,00    

Ogółem dotacje 6 067 073,85    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2041


		2025-09-12T13:02:31+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




